Барање 14-6796/1: Заради изработка на научен труд со кое ќе учествувам на Меѓународна научна конференција Охридска школа на правото – 2020 потребни ми се официјални податоци за примени пријави за семејно насилство во периодот од воведување на вонредната состојба во РСМ од 18.03.2020 до денес, како и податоци за истиот период за 2018 и 2019 година.  

Одговор: 

По однос на барањето за информации од јавен карактер, Ве известуваме дека Министерството за труд и социјална политика работи на проблематиката семејно насилство и  прибира збирни  податоци за семејно насилство од 30 Центри за социјална работа на територијата на Република Северна Македонија.

1. Вкупно новоевидентирани случаи на семејно насилство (I полугодие) по години:

- 2018 година (јануари-јуни): 620 жртви на семејно насилство
- 2019 година (јануари-јуни): 767 жртви на семејно насилство
-2020 година (јануари-јуни): 824 жртви на семејно насилство
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